
UCHWAŁA NR V/29/2015
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 27 lutego 2015 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2015 rok

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 , pkt 9 lit. c, d, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2013 r  poz.594 z późniejszymi zmianami) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U z 2013r  poz.885 z późniejszymi zmianami )

RADA GMINY CZARNY DUNAJEC uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2015 rok:

● Zwiększa się dochody budżetu na rok 2015 o kwotę 2.255.967  złotych, z tego:

1) dochody bieżące zwiększenie o 26.500 złotych

2) dochody majątkowe zwiększenie o 2.229.467 złotych

w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt.2 i 3: zwiększenie o 2.229.467 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

● Zwiększa  się wydatki budżetu na 2015 rok o kwotę   2.649.124 złote, z tego:

1) wydatki bieżące zmniejszenie o kwotę  83.500 złotych, z tego:

wydatki bieżące jednostek budżetowych zmniejszenie o kwotę 103.500 złotych, z czego:

- wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych zmniejszenie o 103.500 złotych

dotacje na zadania bieżące zwiększenie o 20.000 złotych

2) wydatki majątkowe: zwiększenie o 2.732.624  złote, w tym:

- inwestycje i zakupy inwestycyjne: zwiększenie o 2.732.624 złote

z tego: na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1: zwiększenie 
o 3.012.624 złote

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały

● Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 393.157 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

● Zwiększa się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu w 2015 roku o kwotę  84.211 złotych, 
w tym 14.211 złotych ze środków zabezpieczonych w uchwale budżetowej oraz 70.000 złotych ze 
środków zabezpieczonych w niniejszej uchwale

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały

2. Po wprowadzeniu tych zmian  budżet gminy na 2015 rok wynosi:

● Dochody 73.842.947,27 złotych

● Wydatki 68.159.837,27 złotych

● Nadwyżka 5.683.110,00 złotych

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec

Id: 99BBCC86-6558-458E-949D-09E1158518FC. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 99BBCC86-6558-458E-949D-09E1158518FC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr V/29/2015

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 27 lutego 2015 r.

Zmiany w budżecie gminy na 2015 rok

w złotych
Dział N a z w a Rodzaj dochodów Źródła dochodów Zmniejszenie Zwiększenie

P r o g n o z o w a n e d o c h o d y

010 Rolnictwo i łowiectwo 2.484.467
Dochody majątkowe Dotacje celowe na inwestycje §6297

w tym: z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań z udziałem środków o których 
mowa w art.5 ust 1

2.484.467
2.484.467

754 Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa

255.000

Dochody majątkowe Dotacje celowe na inwestycje §6298
w tym: z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań z udziałem środków o których 
mowa w art.5 ust 1

255.000
255.000

758 Różne rozliczenia 26.500
Dochody bieżące Zwrot podatki VAT § 0970 26.500

26.500
Razem 255.000 2.510.967
Ogółem zwiększenie 
dochodów

2.255.967

Dochody bieżące 26.500

Id: 99BBCC86-6558-458E-949D-09E1158518FC. Podpisany Strona 1



Dochody majątkowe 2.229.467
Dział 010 – planowana dotacja z programu PROW na  modernizację wodociągu w Czarnym Dunajcu i budowę kanalizacji ul.Kamieniec Dolny w Czarnym Dunajcu 

– 2.484.467 złotych

Dział 754 -  zmniejszenie o 255.000 złotych planowanej dotacji z Funduszu Transgranicznego Unii Europejskiej na remont placu za Remizą OSP w Czarnym 
Dunajcu, w związku z wycofaniem się partnera słowackiego,  zwiększenie o 32.000 złotych – dotacja z budżetu województwa małopolskiego z programu „Małopolskie 
Remizy”, na remont Remizy OSP w Czarnym Dunajcu

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 99BBCC86-6558-458E-949D-09E1158518FC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr V/29/2015

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 27 lutego 2015 r.

Zmiany w budżecie gminy  na 2015 rok

w złotych
Dział Rozdział N a z w a Rodzaj wydatków Zmniejszenie Zwiększenie

P l a n o w a n e w y d a t k i – zadania własne
010 Rolnictwo i łowiectwo 3.332.624

01009 Spółki wodne 20.000
Wydatki bieżące
w tym: dotacje na zadania bieżące

20.000
20.000

01010 Infrastruktura wodociągowa 
i sanitacyjna wsi

3.312.624

Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne
z tego: na programy finansowane z udziałem 
środków o których mowa w art. 5 ust 1

3.312.624
3.312.624
3.312.624

600 Transport i łączność 530.000 50.000
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 50.000 50.000

Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

50.000
50.000

50.000
50.000

60016 Drogi publiczne gminne 80.000
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

80.000
80.000
80.000

60017 Drogi wewnętrzne 400.000
Wydatki majątkowe 400.000

400.000

Id: 99BBCC86-6558-458E-949D-09E1158518FC. Podpisany Strona 1



w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne
700 Gospodarka mieszkaniowa 173.000

70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami

173.000

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań
Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

23.000
23.000
23.000

150.000
150.000

754 Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa

300.000

75412 Ochotnicze straże pożarne 300.000
Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne
z tego: na programy finansowane z udziałem 
środków o których mowa w art. 5 ust 1

300.000
300.000
300.000

801 Oświata i wychowanie 50.000
80195 Pozostała działalność 50.000

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

50.000
50.000
50.000

900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska

30.000 3.500

90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu

3.500

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego; wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

3.500
3.500
3.500

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 30.000
Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

30.000
30.000

R a z e m 910.000 3.559.124

Id: 99BBCC86-6558-458E-949D-09E1158518FC. Podpisany Strona 2



Ogółem zwiększenie wydatków 2.649.124
w tym: Wydatki bieżące 83.500

Wydatki majątkowe 2.732.624

Dodatkowe środki : modernizacja wodociągu i budowa kanalizacji ul.Kamieniec Dolny w Czarnym Dunajcu  3.312.624- w tym: ze środków dotacji z Unii 
Europejskie 2.484.467 złotych, środki na wkład własny - z przeniesienia środków w wysokości 655.000 złotych ( zadania: dokumentacja na budowę chodnika przy 
szkole 50.000 złotych, modernizacja Rynku w Czarnym Dunajcu 400.000 złotych,  plac zabaw 50.000 złotych, remont dróg 80.000 złotych, modernizacja oświetlenia 
ulic 30.000 złotych, środki własne plac za remizą 45.000 złotych)  pozostała kwota w wysokości 173.157 złotych z wolnych środków na koncie bankowym i jest to 
kwota pożyczki wewnętrznej dla miejscowości Czarny Dunajec

Plac za remizą zmniejszenie o kwotę 300.000 złotych, w związku z wycofaniem się partnera słowackiego i rezygnacja w wykonywania tego zadania  (255.000 
złotych z planowanej dotacji, 45.000 złotych wkład własny).

Rozliczenie podatku VAT, ze środków zwróconego podatku 26.500 złotych

Pozostałe zadania finansowane z wolnych środków  na koncie bankowym : dotacja dla spółek wodnych 20.000 złotych, udzielenie pomocy dla Województwa 
małopolskiego na opracowanie koncepcji budowy obwodnicy od Czarnego Dunajca do Chochołowa 50.000 złotych, wykonanie windy w budynku dzierżawionym dla 
Liceum Integracyjnego w Czarnym Dunajcu 150.000 złotych

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 99BBCC86-6558-458E-949D-09E1158518FC. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr V/29/2015

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 27 lutego 2015 r.

Zmiana PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW budżetu gminy w Czarnym Dunajcu na 2015 rok

w złotych

§ N a z w a Zmniejszenie Zwiększenie

I. P R Z Y C H O D Y
950 Wolne środki, o których mowa 

w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy
393.157

Zwiększenie
przychodów

393.157

Powyższa zmiana dotyczy:

- wolne środki na koncie bankowym  393.157 złotych

Po wprowadzeniu tych zmian PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW budżetu gminy na 2015 rok 
wynosi:

Przychody :   3.222.090 złotych

Rozchody :       8.905.200 złotych

Nadwyżka :       5.683.110 złotych

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 99BBCC86-6558-458E-949D-09E1158518FC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr V/29/2015

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 27 lutego 2015 r.

ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2015 ROKU

Dział Rozdział Nazwa Zmniejszeni
e planu

Zwiększenie 
planu

w tym:
dla 
jednostek 
sektora
finansów 
publicznych

z tego: w tym:
dla 
jednostek  
spoza 
sektora  
finansów 
publicznych

z tego:

Dotacje  
podmiotowe

Dotacje 
celowe

Dotacje 
podmiotowe

Dotacje 
celowe

010 Rolnictwo i łowiectwo 20.000 20.000 20.000
01009 Spółki wodne 20.000 20.000 20.000

600 Transport i łączność 64.211 64.211 64.211
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 64.211 64.211 64.211

Razem 84.211 64.211 64.211 20.000 20.000
DOTACJE OGÓŁEM –  10.708.211 złotych, w tym:
dotacje podmiotowe –  9.048.000  złotych
dotacje celowe –  1.660.211  złotych

Zwiększenie dotyczy: 1)  udzielenia pomocy dla Samorządu Województwa: w tym  
środki zaplanowane w uchwale budżetowej w wysokości 14.211 złotych + środki 
zabezpieczone w niniejszej uchwale w wysokości 50.000 złotych
2) dotacje dla spółek wodnych 20.000 złotych, środki zabezpieczone w niniejszej 
uchwale

Id: 99BBCC86-6558-458E-949D-09E1158518FC. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 99BBCC86-6558-458E-949D-09E1158518FC. Podpisany Strona 2




